2025年1月吉日

第3回 旭・瀬谷地区薬薬連携研修会（腎領域）のご案内

謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の通り、2024年度の旭・瀬谷地区薬薬連携研修会（腎領域）のワーク

ショップを開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

ご多忙中の折と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。

謹白

記

 【日時】 2025年2月14日（金） 19:30～21:00

【場所】 サンハート（旭区民文化センター）

【プログラム】

1) 開催の挨拶                    旭区薬剤師会 会長  日向 彰 先生

2) 講演①： 「CKD教育外来について」

                      聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院 櫻井 彩 先生

3) 講演②：「腎機能評価について」

横浜旭中央総合病院薬剤部  早坂 果菜 先生

4) 症例ディスカッション・ワークショップ

「CKD患者の腎機能評価と薬物治療について一緒に考えよう！」

症例掲示・解説：横浜旭中央総合病院薬剤部  早坂 果菜 先生

5) 閉会の挨拶  聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院 副部長 松崎 貴志 先生

【申し込み方法】

申し込み期間：2025年2月13日（木）まで

（事前申し込みされた方のみ参加対象となります）

事前参加申し込み方法：下記URLまたはQRコードからお申込み下さい

https://forms.gle/SihtQoTs4oEXQbS87

【参加費】

旭区・瀬谷区薬剤師会会員、各病院薬剤師：無料

旭区・瀬谷区薬剤師会非会員：1,000円

【日本薬剤師研修センター受講単位】

⚫ 日本薬剤師研修センター研修受講単位（1単位）対象となります。

※日本薬剤師研修センターの研修受講単位が必要な方は、以下を必ずご確認ください。

2022年4月1日より研修受講シールの配付がなくなり、研修受講単位の取得については

事前にPECS登録が必要になりました。

研修会当日、紙面に印刷したQRコード（1つのユーザーID毎に付与）が必須となります。ス

マートフォンなどに取り込んだQRコードでも使用できますが、機器の不具合によってQRコ

ードが読み取れなかった場合、本人の責任とされ単位は付与されません。

【QRコードについて】

⚫ スムーズに読み取りできるよう事前にQRコードを用意してください。（紙面推奨）

⚫ 必ずご本人のQRコードを使用してください。

⚫ QRコードは研修会の開始前と終了後に読み取り機にかざしてください。

【遅刻・早退について】

⚫ 遅刻・早退については認められず単位は交付されませんのでご注意ください。

⚫ 研修会開始5分前にはQRコードの読み取りを行ってください。

⚫ 参加受付は混雑が予想されますので、早めにご来場ください。

以上

共催：旭・瀬谷区薬剤師会

神奈川県立がんセンター薬剤科

横浜旭中央総合病院薬剤部

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院薬剤部

https://forms.gle/SihtQoTs4oEXQbS87